
                                                          
COMUNE DI SCICLI

 SETTORE  AFFARI  SOCIALI

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI
 
 
 
 N. 282    
 
 
OGGETTO: Impegno spesa per

delle Opere di Carità, nell’ambito del

PREMESSO CHE con delibera di Giunta Comunale n. 326 del 07/12/2010 
l’Amministrazione Comunale ha aderito al progetto “Banco delle Opere di Carità” ed approvato 
lo schema di protocollo d’intesa con l’Associazione di Volontariato Banco delle Opere di Carità 
– Sicilia per l’acquisizione dei n. 45 voucher alimentari mensili spettanti al Comune di Scicli 
nell’ambito del progetto ammesso a finanziamento “
dell’Avviso pubblico per la sperimentazione di azioni urgenti di contrasto alle vecchi
povertà promosso dall’Assessorato della Famiglia delle Politiche sociali e del Lavoro
Comune di Scicli è partner;  

CONSIDERATO CHE: 
il suddetto progetto prevede la distribuzione mensile, a favore di n. 45 famiglie indigenti 

residenti nel territorio comunale
contenente generi alimentari e che tali pacchi 
presso la sede dell’Ufficio Servizi Sociali del Comune

il Banco delle Opere di Ca
25900 ha manifestato la disponibilità ad effettuare la consegna con mezzi propri presso il 
Comune di Scicli delle derrate alimentari destinati agli indigenti, 
al mese per ogni trasporto; 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere ad
servizio di trasporto e consegna delle derrate alimentari, dalla sede di stoccaggio alla sede dei 
Servizi Sociali comunali, ed  impegnare la som
ottobre a dicembre 2011), imputandola all’intervento 1.10.04.

VISTA la determina sindacale n. 
all’area delle posizioni organizzative;

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267 e la L. R. 23.12.2000 n° 30;

Per quanto esposto in premessa:

 

                                        
COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
 

SETTORE  AFFARI  SOCIALI 

SERVIZI SOCIALI 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

      DEL   14/1

Impegno spesa per il servizio di trasporto di generi alimentari
delle Opere di Carità, nell’ambito del progetto “Staff Famiglia”. 

IL CAPO SETTORE 
con delibera di Giunta Comunale n. 326 del 07/12/2010 

l’Amministrazione Comunale ha aderito al progetto “Banco delle Opere di Carità” ed approvato 
lo schema di protocollo d’intesa con l’Associazione di Volontariato Banco delle Opere di Carità 

l’acquisizione dei n. 45 voucher alimentari mensili spettanti al Comune di Scicli 
ammesso a finanziamento “Staff Famiglia”, presentato ai sensi 

dell’Avviso pubblico per la sperimentazione di azioni urgenti di contrasto alle vecchi
povertà promosso dall’Assessorato della Famiglia delle Politiche sociali e del Lavoro

 
prevede la distribuzione mensile, a favore di n. 45 famiglie indigenti 

nel territorio comunale individuate dal Servizio Sociale comunale
contenente generi alimentari e che tali pacchi verranno distribuiti alle famiglie destinatarie 

’Ufficio Servizi Sociali del Comune; 
il Banco delle Opere di Carità della Sicilia, con nota del 04.10.2011,
ha manifestato la disponibilità ad effettuare la consegna con mezzi propri presso il 

delle derrate alimentari destinati agli indigenti, previo un contributo

, pertanto, di dover provvedere ad affidare al Banco delle Opere di Carità il 
nsegna delle derrate alimentari, dalla sede di stoccaggio alla sede dei 

impegnare la somma di € 210,00 iva inclusa (€ 7
, imputandola all’intervento 1.10.04.05 cap. 26 del bilancio 201

la determina sindacale n. 15 del 30.06.2011 di conferimento
all’area delle posizioni organizzative; 

il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267 e la L. R. 23.12.2000 n° 30; 

Per quanto esposto in premessa: 
DETERMINA 

                                         
UNESCO 

0/2011 

il servizio di trasporto di generi alimentari gestito dal Banco 
 

con delibera di Giunta Comunale n. 326 del 07/12/2010 
l’Amministrazione Comunale ha aderito al progetto “Banco delle Opere di Carità” ed approvato 
lo schema di protocollo d’intesa con l’Associazione di Volontariato Banco delle Opere di Carità 

l’acquisizione dei n. 45 voucher alimentari mensili spettanti al Comune di Scicli 
, presentato ai sensi 

dell’Avviso pubblico per la sperimentazione di azioni urgenti di contrasto alle vecchie e nuove 
povertà promosso dall’Assessorato della Famiglia delle Politiche sociali e del Lavoro e di cui il 

prevede la distribuzione mensile, a favore di n. 45 famiglie indigenti 
individuate dal Servizio Sociale comunale, di un pacco 

distribuiti alle famiglie destinatarie 

0.2011, prot. generale n. 
ha manifestato la disponibilità ad effettuare la consegna con mezzi propri presso il 

previo un contributo di € 70,00 

affidare al Banco delle Opere di Carità il 
nsegna delle derrate alimentari, dalla sede di stoccaggio alla sede dei 

70,00 per 3 mesi, da 
bilancio 2011; 

di conferimento incarichi relativi 

il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.Lgs. 



1) Di  affidare il servizio del trasporto e consegna delle derrate alimentari, dalla sede di 
stoccaggio alla sede dei Servizi Sociali comunali, al Banco delle Opere di Carità della 
Sicilia. 

2) Di impegnare la complessiva somma di € 210,00 iva inclusa, occorrente per il servizio di 
cui sopra per mesi tre (da ottobre a dicembre), imputandola all’intervento 1.10.04.05 cap. 
26 del bilancio 2011. 

3) Di liquidare la somma spettante al Banco delle Opere di Carità con successivo 
provvedimento dietro presentazione di documentazione fiscale. 

4) Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanze per i conseguenti 
adempimenti di sua competenza. 

 
            Il Capo Settore 
            (Dott. Elio Tasca) 
         ________________ 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
IMPEGNO  N.___________ 
LIQUID.     N.___________ 
 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile  e la relativa copertura finanziaria. 
 
                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Dott. Salvatore Roccasalva) 
________________________ 

 

 


